

Umowa pożyczki - jakie dokumenty przygotować?

data aktualizacji: 2018.07.08



Zainteresowanie pożyczkami pozabankowymi stale rośnie. Według danych Biura Informacji Kredytowej, w III kwartale 2016 roku liczba klientów firm pożyczkowych wzrosła o 21,4 tys. osób. Instytucje pozabankowe w coraz większym stopniu przejmują finansowanie klientów. Chętnie podpisujemy umowy o pożyczkę, ale czy wiemy, jakie dokumenty powinniśmy do nich przygotować? Warto się tego dowiedzieć, aby sprawnie załatwić konieczne formalności.

Dane personalne z dowodu osobistego

[Szybkie pożyczki przez internet](#) przede wszystkim wymagają danych z dowodu osobistego. Wpisujemy je do uzupełnianego na stronie internetowej formularza, a w razie konieczności przesyłamy skan dokumentu. Nie jest to jednak standardowa procedura, zazwyczaj wystarczy podanie imienia, nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru PESEL. Te informacje pozwalają potwierdzić naszą tożsamość oraz zweryfikować polskie obywatelstwo, będące jednym z warunków udzielenia pożyczki.

Co istotne, w nowych dowodach osobistych brakuje informacji o miejscu zamieszkania. Pożyczkodawca wymaga podania adresu w celu możliwości dochodzenia roszczeń. Dzieje się tak w sytuacji, gdy klient z różnych przyczyn lekceważy wyznaczone w umowie pożyczki terminy spłat.

Wyciąg z rachunku bankowego

Chociaż zobowiązania udzielane przez instytucje finansowe nie wymagają zmuszonych formalności, konieczny może okazać się również wyciąg z rachunku bankowego. Służy on weryfikacji danych wpisanych w formularzu aplikacyjnym. Pożyczkodawca, prosząc o wyciąg, może w prosty sposób sprawdzić, czy pożyczkobiorca będzie w stanie uregulować zobowiązanie, czy jednak pożyczanie mu pieniędzy będzie dla instytucji dużym ryzykiem. Może żyje ponad stan i ledwie starcza mu do pierwszego? A może dochody, które wskazał, wcale nie są tak wysokie? Jeżeli będziemy oszukiwać we wniosku, pożyczkodawca szybko się o tym dowie. Dlatego lepiej jest wpisywać prawdę, tym bardziej, że rynek pozabankowy oferuje wiele rodzajów pożyczek, również dla osób zadłużonych.

Niestandardową formą pożyczki są np. pożyczki z poręczycielem. Jeżeli nasza zdolność kredytowa pozostawia wiele do życzenia, możemy poprosić o pomoc kogoś bliskiego. Znajdując gwaranta, który jest gotowy wziąć odpowiedzialność za nasze długi, będziemy mieli szansę na uzyskanie dodatkowych funduszy. Warunkiem jest wypłacalność żyranta, którą pożyczkodawca dokładnie zweryfikuje.

Zaświadczenie o uzyskiwanych dochodach

Jeżeli nie o wyciąg z rachunku bankowego, pożyczkodawca może nas poprosić o zaświadczenie o uzyskiwanych dochodach. Jest to dokument bardzo istotny w przypadku klientów starających się o wyższe kwoty albo budzących wątpliwości co do swojej historii kredytowej. Instytucje pozabankowe mają obowiązek sprawdzania osób, które wnioskuje o pożyczkę. Dokonują ich weryfikacji w rejestrach dłużników, takich jak BIG InfoMonitor. Kiedy mieliśmy problemy ze spłatą zobowiązania, na pewno zostanie to w nich odnotowane.

Zaświadczenie o dochodach otrzymamy od pracodawcy. O jego przygotowanie możemy poprosić kadry albo księgowość. Zwykle potrzebują do tego jednego albo kilku dni, dlatego warto postarać się o taki dokument, zanim jeszcze złożymy wniosek o pożyczkę. Powinien dotyczyć okresu z co najmniej ostatnich 3 miesięcy. Czasami zamiast takiego zaświadczenia pożyczkodawca może poprosić nas o kopię umowy o pracę. W przypadku osób nie zatrudnionych na etacie, ale otrzymujących innego rodzaju świadczenia, może być to odcinek renty czy emerytury. Pożyczkodawcy udzielają pożyczek nie tylko młodym, również osoby po 70 roku życia mogą starać się o pieniądze będące dużym wsparciem dla ich budżetu.

Umowa pożyczki - wzór

Decydując się na pożyczkę, musimy nie tylko przygotować potrzebne dokumenty. Powinniśmy również zapoznać się z [przedstawioną przez pożyczkodawcę umową pożyczki](#). Wzór tego dokumentu i jego znajomość pozwoli nam upewnić się, że pożyczkodawca nie chce zrobić nam krzywdy, a uzyskane pieniądze będą dla nas faktyczną pomocą. Co w takim razie powinno znajdować się w umowie? Kluczowe zapisy dotyczą:

- kosztów zobowiązania finansowego,
- okresu, którego dotyczy pożyczka i dokładnych zasad oraz terminów jej spłaty,
- możliwości wcześniejszej spłaty zobowiązania,
- możliwości przedłużenia terminu spłaty,
- konsekwencji nieterminowych płatności,
- możliwości odstąpienia od umowy.

Zapoznanie się z warunkami pożyczki przedstawionymi w umowie są jedną z [pięciu zasad](#)

[bezpiecznego starania się o wsparcie finansowe](#). Starajmy się pożyczać z głową, a uzyskane pieniądze racjonalnie spożytkować.

Zanim podpiszesz umowę o pożyczkę - przemyśl swoją decyzję

Świadomość finansowa Polaków jest na bardzo niskim poziomie. Często podejmują swoje decyzje pochopnie, żyjąc chwilą, zamiast pomyśleć o przyszłości. Według badania BIG InfoMonitor, już dla 567 tysięcy młodych osób w wieku od 18 do 34 lat, pierwsze poważne decyzje finansowe nie skończyły się pomyślnie. Mają aż 4,6 mld zaległych długów pochodzących z innych niż kredyty bankowe zobowiązań, a zatem m.in. z pożyczek pozabankowych. Może ich zadłużenie nie byłoby tak wysokie, gdyby wiedzieli, że w ciągu 14 dni mogą odstąpić od umowy?

Dlatego zanim przygotujemy potrzebne dokumenty i będziemy chcieli podpisać umowę o pożyczkę, powinniśmy nieco wzbogacić swoją wiedzę. Bez trudu znajdziemy portale finansowe, udostępniające wartościowe poradniki i wskazówki podpowiadające, jak pożyczać mądrze. Najważniejsze jest jednak przemyślenie własnej decyzji i podanie odpowiedzi na zasadnicze pytanie - czy będę w stanie uregulować raty? Jeśli nie ma ku temu żadnych wątpliwości, skorzystajmy z bogatej oferty sektora pozabankowego.

(materiał partnera)

Źródło: <https://haloursynow.pl/artykuly/umowa-pozyczki-jakie-dokumenty-przygotowac,10024.htm>